
COVID-19-Schutzkonzept  

(Stand: 1. März 2023) 
 

Alle hier angeführten Maßnahmen gelten vorbehaltlich sich ändernder rechtlicher Vorgaben.  

 

 

1. KEIN ZUTRITT für COVID-19-Infizierte!  

Gilt auch für symptomfrei Infizierte!  
COVID-19-Infizierte müssen aufgrund der spezifischen Situation einer Universität für Musik und 
Darstellende Kunst weiterhin der MUK für mindestens 5 Tage fernbleiben. Bei Vorliegen eines 
negativen PCR-Testergebnisses (oder CT-Wert über 30) nach 5 Tagen ist der Zutritt wieder gestattet, 
ansonsten muss man 10 Tage (oder bis der CT-Wert über 30 liegt) fernbleiben.  
Diese Regelung gilt auch bei Symptomfreiheit oder leichtem Krankheitsverlauf. 

 

2. Meldepflicht für alle COVID-19-Infizierte! 
Sollten Sie positiv auf das Corona-Virus getestet werden, melden Sie sich bei der MUK unmittelbar 
unter covid19@muk.ac.at, Mitarbeiter*innen melden sich zusätzlich bei personal@muk.ac.at. 

 

3. FFP2-Masken-Empfehlung 
An der MUK wird, soweit es die Tätigkeit erlaubt, das Tragen einer FFP2-Maske empfohlen. 

 

4. CORONA-Tests 
Die MUK empfiehlt allen Universitätsangehörigen, vom kostenlosen, öffentlichen PCR-Test-Angebot 
regelmäßig Gebrauch zu machen. 
 
Zurzeit verfügt die MUK noch über Antigen-Tests, die für größere Veranstaltungen wie z. B. 
Orchesterprojekte genutzt werden können. Aufgrund der unterschiedlichen künstlerischen und 
organisatorischen Voraussetzungen in den künstlerischen Disziplinen wird die Umsetzung und 
Überprüfung der Testungen projekt- und studiengangsspezifisch von der zuständigen 
Studiengangsleitung festgelegt. 
 
Externe Spielstätten: 
Die o.g. Regelung gilt für MUK-Angehörige auch bei Eigen- und Kooperationsveranstaltungen der MUK 
an externen Spielstätten. Darüber hinaus gilt das jeweilige COVID-19-Schutzkonzept der externen 
Spielstätte bzw. des*der externen Veranstalters*in. 

Corona-Tests können über Björn Wilfinger b.wilfinger@muk.ac.at bezogen werden. 

 

Generell gilt: WER KRANK IST BLEIBT ZUHAUSE! 
 

 

COVID-19-Krisenstab der MUK 

Krisenkoordinator der MUK: Dieter Boyer MA MAS | +43 1 5127747-150 | d.boyer@muk.ac.at 
Studienangelegenheiten: Ing. Mag. Peter Königseder | +43 1 5127747-210 | p.koenigseder@muk.ac.at 
Personalangelegenheiten: Mag.a Dagmar Stein | +43 1 5127747–240 | d.stein@muk.ac.at 
Veranstaltungen: Mag. Wolfgang Lerner | +43 1 5127747-230 | w.lerner@muk.ac.at 
Infrastruktur: DI Björn Wilfinger | +43 1 5127747-260 | b.wilfinger@muk.ac.at 
Kommunikation: Bernhard Mayer-Rohonczy | +43 1 5127747-220 | b.mayer-rohonczy@muk.ac.at  
Betriebsrat: Werner Eichelberger | +43 1 5127747–850 | w.eichelberger@muk.ac.at 
Qualitätsmanagement: Mag.a Dr.in Barbara Preis, MAS | +43 664 606 47 512 | b.preis@muk.ac.at 
Studierendenvertretung: Jonas Kraft | j.kraft@students.muk.ac.at 


